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SŁOWO BISKUPA PELPLIŃSKIEGO PO ŚMIERCI PAPIEŻA FRANCISZKA

Umiłowani Siostry i Bracia w Chrystusie,

W czasie przeżywanych Świąt Wielkanocnych, trwając w wierze w Zmartwychwstanie Jezusa i z ufnością w Jego Miłosierdzie, z

głębokim żalem, ale i z chrześcijańską nadzieją przyjąłem wiadomość o śmierci Ojca Świętego Franciszka, którego Pan powołał do

siebie po latach wiernej i gorliwej posługi Kościołowi powszechnemu.

Dziękujemy Bogu za dar jego życia, świadectwa i pasterskiej troski. Papież Franciszek był głosem sumienia dla współczesnego świata.

Wzywał nas do nawrócenia, także w zakresie troski o stworzenie, do braterstwa i pokoju między narodami oraz do dbania o ubogich,

zagubionych i odrzuconych. Był papieżem, który szedł na peryferie nie tylko geograficzne, ale i duchowe.

W naszych sercach szczególne miejsce zajmuje jego wizyta w Polsce podczas Światowych Dni Młodzieży w Krakowie w 2016 roku.

Wtedy z mocą wzywał, abyśmy „zeszli z kanapy” i stali się uczniami-misjonarzami. Wzywał nas – Kościół w Polsce – do otwartego

serca, do gościnności, do życia Ewangelią bez lęku i kompromisów.

Od dziś Stolica Piotrowa staje się sede vacante. Rozpoczynamy czas modlitwy za zmarłego Ojca świętego, ale i za cały Kościół, który z

ufnością czeka na nowego pasterza, którego wskaże Duch Święty.

Zwracam się zatem do Kapłanów z prośbą o celebrowanie w najbliższych dniach Mszy świętej za zmarłego papieża Franciszka oraz za

Kościół. Warto pozostawić otwarte nasze świątynie dla wiernych pragnących gromadzić się na osobistej i wspólnotowej modlitwie.

Proszę również, aby w każdej parafii był odmawiany w tych intencjach różaniec (do czasu pogrzebu: za zmarłego papieża; po

pogrzebie do czasu wyboru następcy świętego Piotra: za Kościół i o światło Ducha Świętego dla kardynałów zgromadzonych na

konklawe). Zachęcam do tej modlitwy także wspólnoty zakonne, rodziny oraz wszystkich wiernych diecezji pelplińskiej.

Niech Maryja, Matka Kościoła, przyjmie Ojca Świętego Franciszka do radości nieba, a przykład  jego życia pozostanie w naszych

sercach jako wezwanie do prostoty, pokory i służby.

Z pasterskim błogosławieństwem

+Ryszard Kasyna, Biskup Pelpliński
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